
OPRAVÁRENSKÁ HMOTA 
V TYČINCE 

ST 115 hliník
Kat.č. 817029

Opravárenské tyčinky odolávají  působení  alkoholů,  esterů,  slané vody, olejů a většiny kyselin a zásad.
Neobsahují  organická  rozpouštědla  a  vytvrzují  se  prakticky bez  smrštění.  Vytvrzený  produkt  je  možno
mechanicky opracovat (vrtat, pilovat, frézovat) a bez další úpravy přelakovat.
Spojuje a drží na kovu, keramice, betonu, tvrdých umělých hmotách, skle, dřevu.
Povrch musí být čistý a zbaven mastnot, popřípadě zdrsněn. 
Odolný vůči tlaku do 84 N/mm2. Odolný proti chemikáliím. Mechanické opracování cca po 30 min.
Pro rychlé a nerezavějící opravy a slepování kovových dílů. Je vhodný pro opravy a utěsnění trhlin, děr,
prosakujících míst a netěsností na:
 karosériích
 blocích  motorů, převodovek
 hnacích zařízeních a kontejnerech, 
 okenních rámech a profilech, 
 člunech, 
 modelech (železnice, auta, atd.) a jako univerzální opracovací masa pro hobby a průmysl.
Teplotní odolnost: od -35C do +120C (krátkodobě +150C)

Návod k použití 
 Plochy musí být čisté a odmaštěné nejlépe WEICON čistič „S“, případně zdrsněné.
 Pracovat při pokojové teplotě (cca +20C).
 Při vyšší teplotě se zkracuje čas pro zpracování, při teplotě pod +16C se prodlouží vytvrdnutí. 

Od asi +5C nenastává žádná reakce.
 Požadované množství odkrojit nebo odlomit. Pryskyřici a tvrdidlo tak dlouho hníst, až směs bude mít

jednolitou barvu (tvrdidlo je uprostřed, pryskyřice je vně).
Obsah: 115g

Pozor:
R 36/38 Dráždí oči a kůži. R 43 Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží. S 2 Uchovávejte mimo dosah
dětí.  S 51 Používejte  pouze v dobře větraných prostorách.  S 37/39 Používejte  vhodné ochranné rukavice
a ochranné brýle nebo obličejový štít. R 52/ 53 Škodlivý pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé
nepříznivé účinky ve vodním prostředí. S 28 Při styku s kůží omyjte velkým množstvím vody. 
S 46 Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení. 

První pomoc:
Při  vdechnutí:  Produkt  nelze  vdechnout.  Při  styku  s kůží:  omýt  vodou  a  mýdlem.  Nepoužívat  žádná
organická rozpouštědla. Při styku s očima: vypláchnout proudem vody. Může způsobit povrchové popálení.
Ihned  vyhledat  lékaře.  Po požití:  ústa  vypláchnout  vodou.  Po  polknutí  vypít  mnoho  mléka  nebo  vody.
Nevyvolávat zvracení, ihned vyhledat lékaře.  
          
Xi                        

Dráždivý                                              

 

Manutan s.r.o.  

Provozní 5493/5, 722 00 Ostrava-Třebovice, Česká republika 

Tel.:  800 24 24 24 

Fax:  800 10 06 28 

e- mail: prodej@manutan.cz 

www.manutan.cz  

 


